
UCHWAŁA NR XXIV/178/21 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Raczki oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) Rada Gminy Raczki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Raczki oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, 
których treść stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/32/11 Rady Gminy Raczki z dnia 18 maja 2011 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Słowikowski 

Id: 68BE9AF2-45DA-4B88-9299-A64DF5BD2404. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/178/21 

Rady Gminy Raczki 

z dnia 29 października 2021 r. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Raczki oraz szczegółowe warunki jego 

funkcjonowania 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Raczki (zwanego dalej „Zespołem”) oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania. 

2. Obszarem działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
w Gminie Raczki, o którym mowa ust. 1, jest teren Gminy Raczki. 

3. Zespół realizuje działania określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (zwanej dalej „Ustawą”) oraz gminnym programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Rozdział 2. 
Tryb i sposób powoływania i odwoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Raczki. 
§ 2. 1. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Raczki powołuje 

Wójt Gminy Raczki. 
2. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele określeni w art. 9a ust. 3 i 4 ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. W skład Zespołu mogą być powołani także: 
1) prokuratorzy i przedstawiciele określeni w art. 9a ust. 5 Ustawy. 
2) przedstawiciel Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa zgłosi wolę uczestnictwa 

w Zespole. 
§ 3. Powołanie członków Zespołu: 

1) przedstawiciele poszczególnych instytucji, organizacji i jednostek organizacyjnych, zostają 
wskazani lub oddelegowani imiennie przez osoby kierujące tymi instytucjami; 

2) członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony; 
3) skład Zespołu zostaje powołany zarządzeniem Wójta Gminy Raczki; 
4) każdy członek Zespołu, przed udziałem w pierwszym posiedzeniu składa pisemne oświadczenie 

o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań w ramach 
pracy Zespołu, którego treść określa art. 9c ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Powyższe dotyczy również osób, o których mowa 
w rozdziale III §6 ust. 7 oraz §7 ust. 2 niniejszego dokumentu. 

§ 4. 1. Członek Zespołu może zostać odwołany mocą Zarządzenia Wójta Gminy Raczki, w każdym 
czasie, w szczególności: 

1) na własny pisemny wniosek członka Zespołu; 
2) na pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu; 
3) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem; 
4) na wniosek co najmniej 1/3 Zespołu; 

Id: 68BE9AF2-45DA-4B88-9299-A64DF5BD2404. Podpisany Strona 2



5) w przypadku wygaśnięcia członkostwa z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia w podmiocie, 
który reprezentował członek Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu, zgodnie z procedurą powołania określoną w § 3. 

§ 5. Powoływanie i odwoływanie Przewodniczącego Zespołu: 
1) Przewodniczący Zespołu zostaje wybrany na pierwszym posiedzeniu w głosowaniu jawnym, 

zwykłą większością głosów przy udziale co najmniej połowy członków. 
2) Przewodniczący Zespołu zostaje wybrany na czas nieokreślony. 
3) Przewodniczący wskazuje jedną osobę spośród członków Zespołu, która pełnić będzie funkcję jego 

Zastępcy. 
4) Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany na podstawie: 

- uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu, 
- pisemnej rezygnacji Przewodniczącego Zespołu. 

5) Odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego, zwykłą większością głosów przy udziale co 
najmniej połowy członków. 

6) Odwołanie Przewodniczącego Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego 
Przewodniczącego w trybie określonym w § 5 pkt 1 - 3. 

Rozdział 3. 
Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Raczki. 
§ 6. 1. Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych. 
2. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Raczki, a podmiotami, 

których przedstawiciele wchodzą w jego skład. 
3. Termin pierwszego posiedzenia Zespołu wyznacza Wójt Gminy w zarządzeniu o powołaniu Zespołu. 
4. Przewodniczący Zespołu inicjuje, organizuje i kieruje pracami Zespołu, w szczególności: 

- ustala przedmiot, terminy i miejsce posiedzeń Zespołu, 
- zwołuje posiedzenia Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członków Zespołu, 
- reprezentuje Zespół w stosunku do innych organów i instytucji, 
- tworzy grupy robocze, z własnej inicjatywy lub na wniosek członków Zespołu. 

5. Zastępca Przewodniczącego Zespołu pełni obowiązki Przewodniczącego Zespołu w przypadku jego 
nieobecności. 

6. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje Przewodniczący powiadamiając członków Zespołu 
pisemnie, mailowo lub telefonicznie. 

7. Na posiedzenia Zespołu mogą być zapraszane osoby nie będące jego członkami, jeżeli posiadają 
wiedzę niezbędną do realizacji zadań Zespołu. 

8. Posiedzenia odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 3m-ce, w siedzibie 
GOPS w Raczkach. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się także w siedzibach poszczególnych 
instytucji/organizacji, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu lub w innym miejscu wskazanym 
przez Przewodniczącego. 

9. Decyzje Zespołu zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

Id: 68BE9AF2-45DA-4B88-9299-A64DF5BD2404. Podpisany Strona 3



10. Z każdego posiedzenia Zespołu zostaje sporządzony protokół zawierający tematykę omawianych 
spraw. Protokół podpisuje Przewodniczący. Do protokołu dołączane są listy obecności członków Zespołu 
uczestniczących w posiedzeniu oraz, w przypadku gdy wystąpi taka potrzeba, materiały, notatki, uwagi lub 
załączniki innego rodzaju. 

§ 7. 1. Zespół może tworzyć grupy robocze na zasadach określonych w Ustawie, w celu rozwiązywania 
problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

2. W skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele podmiotów określonych w art. 9a ust. 11, 11a i 12 
Ustawy. 

3. Zespół może wykonywać zadania grupy roboczej. 
4. Członkowie Zespołu mogą upoważnić Przewodniczącego Zespołu do tworzenia grup roboczych poza 

posiedzeniami Zespołu. 
5. Członek Zespołu i grupy roboczej może zostać odwołany w trybie natychmiastowym, w przypadku 

uzasadnionego podejrzenia o naruszeniu zasad poufności danych i informacji uzyskanych w ramach działania 
w Zespole mocą Zarządzenia Wójta Gminy Raczki. 

Rozdział 4. 
Przepisy uzupełniające. 

§ 8. 1. Za obsługę techniczno - organizacyjną Zespołu odpowiedzialny jest Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Raczkach. 

2. Dokumentacja Zespołu oraz grup roboczych przechowywana jest w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Raczkach. 

3. Organizację pracy oraz sporządzaną dokumentację z prac Zespołu i grup roboczych reguluje 
Regulamin Zespołu. 

4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym załącznikiem, zastosowanie mają przepisy ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Id: 68BE9AF2-45DA-4B88-9299-A64DF5BD2404. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy - Kodeks postępowania cywilnego 
oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 956), w skład Zespołu Interdyscyplinarnego mogą 
wchodzić m.in. przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej. W związku z powyższym zachodzi konieczność 
zmiany i jednocześnie ujednolicenia zapisów zawartych w uchwale Nr VII/32/11 Rady Gminy Raczki z dnia 
18 maja 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 68BE9AF2-45DA-4B88-9299-A64DF5BD2404. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Tiret 2 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Tiret 3 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Tiret 4 (6)

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 10

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4



	Uzasadnienie

